
Vytvoření indexu udržitelnosti kiteboardingu 

Disertační práce 

Dan Heuer  

Abstrakt 
Udržitelnost se stává klíčovým konceptem společnosti. Pozornost se ji už nevěnuje 

pouze na úrovni státu, nebo firem, ale také u volnočasových aktivit, jako je sport. Menší 

sporty jsou v tomto ohledu často přehlíženy. Dopady malých sportů však mohou být 

významné, a proto je nutné mapovat aspekty udržitelnosti I zde. Autoři studie operacionalizují 

téma udržitelnosti kiteboardingu a vytváří osvětový index dopadů tohoto sportu.  

V první fázi autoři rešeršují 158 zdrojů a kategorizují relevantní témata dle konceptu 

Trible Bottom Line. Tato témata ještě doplňují pomocí komparace s konceptem udržitelného 

surfingu. Následně se zaměřují na dopady kiteboardingu, které doplňují a hodnotí pomocí 

Delphi metody. Na základě dílčích výsledků konstruují osvětový index pomocí formulování 

indikátorů, a nakonec testují osvětový potenciál tohoto nástroje mezi provozovateli 

kiteboardingu. 

Hlavní zjištění studie jsou, že kiteboarding může mít závažné dopady. Povědomí o nich 

však není rozšířeno mezi uživateli sportu ani odborníky na danou problematiku. Neformální 

online vzdělávání pomocí hodnotícího indexu se ukázalo, jako vhodný nástroj, jak 

popularizovat problematiku a motivovat udržitelné provozování sportu u mladých 

kiteboardistů.  

 

 

klíčová slova: kiteboarding, kitesurfing, index, osvěta, udržitelnost. 

 


